

Dodatok č. 1 k
ZMLUVE O DIELO č. 611/2024
uzavretej podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „dodatok č. 1“)

medzi

Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny zástupca a zástupca

vo veciach zmluvných:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zástupca vo veciach realizácie diela:

Kontaktný email:

Telefónne číslo:

(ďalej len "Objednávateľ")

Mesto Žilina

Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina

Mgr. Peter Fiabáne

00 321 796

2021339474

Prima banka, a.s.

SK04 5600 0000 0003 3035 1073

Ján Vajda

jan.vajda@zilina.sk

+421 915 993 985

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zástupca vo veciach zmluvných:

IČO:

DIČ:

OR:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zástupca vo veciach realizácie diela:

Kontaktný email:

Telefónne číslo:

(ďalej len "Zhotoviteľ")

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

Strabag, s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Ing. Jozef Rambala, poverený technickým vedením
oblasti sever

Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti

17 317 282

SK202031629

Mestského súdu Bratislava III, oddiel sro, vložka č.
991/B

Unicredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.

SK54 1111 0000 0014 2311 0003

Ing. Tomáš Tulec

tomas.tulec@strabag.com

+421 902 978 410

Preambula

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 07.06.2024 Zmluvu o dielo č. 611/2024 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je v zmysle čl. III. Zmluvy, záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo: „**Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline**“ v rozsahu danom projektovou

dokumentáciou, špecifikáciami a množstvami prác uvedenými v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za naplnenie predmetu Zmluvy cenu dohodnutú podľa čl. V. Zmluvy.

2. Pri zhotovovaní diela vznikla zo strany objednávateľa (ÚHA Mesta Žilina) požiadavky, ktoré bránia v zmysle uzatvorenej Zmluvy a projektovej dokumentácie vyhotoviť dielo tak, aby bola dodržaná dohodnutá cena prác. V dôsledku týchto zmien vznikli Zhotoviteľovi navyše práce bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1., formou oceneného rozpočtu. Práce si nevyžadujú predĺženie termínu realizácie diela, z toho dôvodu harmonogram prác ostáva pôvodný.
3. Práce navyše predstavujú sumu:

Cena bez DPH: 60 345,99 EUR
slovom: šesťdesiatšiestristoštyridsaťpäť eur deväťdesiatdeväť centov

Cena DPH: 20 % 12 069,20 EUR
slovom: dvanásťtisícšesťdesiatdeväť eur dvadsať centov

Cena spolu s DPH: 72 415,19 EUR
slovom: sedemdesiatdvatisícštyristopätnásť eur devätnásť centov.

4. Navýšenie zmluvnej ceny za práce navyše zmysle tohto dodatku č. 1 predstavuje o sumu vo výške **12,3 %** z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle pôvodného čl. 5. ods. 5.1 Zmluvy.

5. Vzhľadom k uvedenému v nadväznosti na čl. XII. ods. 12.2 Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní pristupujú Zmluvné strany k uzavretiu tohto dodatku č. 1 k Zmluve v nasledovnom znení:

I.

Predmet dodatku č. 1

1. Čl. V. Zmluvy ods. 5.1 sa odo dňa účinnosti tohto dodatku č. 1 mení tak, že sa nahrádza novým znením nasledovne:

*„5.1 Zhotoviteľ vykoná všetky stavebné práce vrátane materiálu potrebného pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto Zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za dohodnutú cenu **549 798,19 EUR bez DPH, 659 757,83 EUR s DPH (slovom: šesťstopäťdesiatdeväťtisícšesťdesiatdeväť eur osemdesiattri centov).** Cena je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.*

2. Príloha č. 1 Zmluvy sa odo dňa účinnosti tohto dodatku č. 1 mení tak, že sa dopĺňa o rozpočet naviac prác, v znení prílohy č. 1 tohto dodatku č. 1.

II.

Záverečné ustanovenia dodatku č.1

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a Občianskeho zákonníka.
2. Tento dodatok č. 1 bol vyhotovený v troch obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ preberá dve vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 1 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, a že tento dodatok č. 1 nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok č. 1 podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy č. 611/2024 zo dňa 07.06.2024 uzavretej medzi Zmluvnými stranami zostávajú nezmenené v platnosti.
5. Prílohy:
Príloha č. 1: cenová ponuka naviac práce

V Žiline, dňa.....*4.10.2024*.....

Za Objednávateľa:

Mgr. Peter Fiabáne
primátor

V *ŽILINE*....., dňa.....*4.10.2024*.....

Za Zhotoviteľa:

Ing. Jozef Rambala
poverený technickým vedením
oblasti SEVER,
na základe plnej moci

Ing. Vladimír Zajac
ekonóm oblasti
na základe plnej moci

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Žilina	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	25.9.2024

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 60.345,99	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky			17	Ostatné 0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 60.345,99	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 60.345,99
Objednávateľ		24	20,0 % 60.345,99 DPH 12.069,20
		25	% DPH
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Cena s DPH (r. 23-25) 72.415,19
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa 0,00
		28	Kľzavá doložka 0,00
		29	Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Popis	Naviac práce			
		MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
			MJ	€/MJ	€ bez DPH
	101-00 Úprava chodníkov ul. M.R. Štefánika - I.1				4.415,87
	Práce a dodávky HSV				4.415,87
	Zemné práce				635,57
1	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2	32,000	4,16	133,12
2	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	22,730	0,89	20,23
3	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	96,250	1,35	129,94
4	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	96,250	3,66	352,28
5	Výrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m		1,08	0,00
6	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3		20,89	0,00
7	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3 s naložením na doprav. prostriedok pre odvoz	m3		7,72	0,00
8	Príplatok za lepivosť hmôt 3, 40%	m3		0,77	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, z hĺbky tr.1-4 do 2000 m	m3		6,14	0,00
10	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3		0,54	0,00
11	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2		1,27	0,00
12	Rozprestretie ornice zmiešanej so substrátom v rovine , plocha nad 1000 m2, hr.do 200 mm	m2		0,98	0,00
13	Ornica zmiešaná so záhradným substrátom vo vrstve 15-20cm (pod trávnik na ploche 234,68 m2)	m3		54,05	0,00
14	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2		1,54	0,00
15	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním	m2		0,54	0,00
16	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením	m2		0,18	0,00
17	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním	m2		0,18	0,00
18	Výsadba okrasných tráv, pôdopokryvných rastlín, popínavých rastlín a trvaliek	ks		0,90	0,00
19	Dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m3		66,06	0,00
20	Doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2		1,38	0,00
21	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hĺbke 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine alebo na svahu	m2		0,54	0,00
22	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2		0,26	0,00
23	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks		0,54	0,00
24	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks		0,90	0,00
25	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2		1,38	0,00
26	Dodávka a dovoz kamennej drvinu frakcia 4/16 mm - mlieč trvalky vrstva 5 cm	m3		54,05	0,00
27	Zalatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3		13,81	0,00
28	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		23,84	0,00
29	Dodávka vody	m3		18,02	0,00
30	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy vodorovne do 5000 m	t		25,22	0,00
31	Rastlinný materiál - dodávka trvalky	ks		3,23	0,00
32	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinné úpravy	t		25,22	0,00
33	Výsadba kríkov v nákupnej výške 30-40cm	ks		6,61	0,00
34	Rastlinný materiál - dodávka kríkov	ks		5,22	0,00
	Komunikácie				2.772,47
35	Podklad alebo podsyp zo škrodrvy 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	63,900	7,71	492,67
36	Podklad alebo podsyp zo škrodrvy 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2		8,43	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

		Naviac práce			
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
37	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2		32,12	0,00
38	kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 6 cm	m2		57,56	0,00
39	kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 10 cm	m2		62,45	0,00
40	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov, hr. 60 mm nad 300 m2	m2	85,030	13,79	1.172,56
41	Dlažba zámková sivá hr. 60 mm	m2	85,030	9,75	829,04
42	Kladenie betónovej dlažby pre nevidiacich, hr. 60 mm	m2	10,300	15,74	162,12
43	Dlažba pre nevidiacich červená 22,5x33,75 hr. 60 mm	m2	10,300	11,27	116,08
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1.007,83
44	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks		30,03	0,00
45	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		3,60	0,00
46	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm-1.etapa 10 ks	ks		2,88	0,00
47	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, s bočnou oporou	m	9,190	8,41	77,29
48	Obrubník záhonový 100x5x20	m	9,190	1,59	14,61
49	Osadenie chodníkového obrubníka betónového s oporou, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, do lôžka	m	21,980	9,61	211,23
50	Obrubník betónový 100x15x26 so skosením	m	21,980	5,21	114,52
51	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2	m3	1,610	95,05	153,03
52	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,74	0,00
53	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m		1,24	0,00
54	Odstránenie značiek s uložením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m s naložením na dopravný prostriedok so zásypom jám a jeho zhutnením dopravných s betónovými pátkami, 0,0082t	ks		10,21	0,00
55	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		1,44	0,00
56	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	52,165	0,30	15,65
57	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (4x990,30)	t	208,660	0,75	156,50
58	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t	52,165	2,68	139,80
59	Poplatok za skládku sutiny	t	52,165	1,80	93,90
60	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t	52,165	0,60	31,30
	Presun hmôt spolu :				0,00
61	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým	t		0,54	0,00
62	Príplatok k cene za zväčšený presun do 5000 m	t		0,36	0,00
	102-00 Úprava chodníkov ul. M.R. Štefánika - I.2				11.649,50
	Práce a dodávky HSV				11.649,50
	Zemné práce				2.962,27
63	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2	48,000	4,16	199,68
64	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	362,400	0,89	322,54
65	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	458,760	1,35	619,33
66	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	458,760	3,66	1.679,06
67	Vytrhanie obrúb betónových; s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m		1,08	0,00
68	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3		20,89	0,00
69	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3 s naložením na doprav. prostriedok pre odvoz	m3		7,72	0,00
70	Príplatok za lepivosť hornín 3, 40%	m3		0,77	0,00
71	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3		6,14	0,00
72	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3		0,54	0,00
73	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2		1,27	0,00
74	Rozprestretie ornice zmiešanej so substrátom v rovine, plocha nad 1000 m2, hr.do 200 mm	m2	7,210	0,98	7,07
75	Ornica zmiešaná so záhradným substrátom vo vrstve 15-20cm	m3	1,690	54,05	91,34

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozadržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Popis	Naviac práce			
		MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
76	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7,210	1,54	11,10
77	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním	m2	7,210	0,54	3,89
78	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením	m2	7,210	0,18	1,30
79	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním	m2	7,210	0,18	1,30
80	Výsadba okrasných tráv, pôdopokryvných rastlín, popínavých rastlín a trvaliek	ks		0,90	0,00
81	Dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m3		66,06	0,00
82	Doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2	7,210	1,38	9,95
83	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine alebo na svahu	m2	7,210	0,54	3,89
84	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2	7,210	0,26	1,87
85	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks		0,54	0,00
86	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks		0,90	0,00
87	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2	7,210	1,38	9,95
88	Dodávka a dovoz kamennej drviny frakcia 4/16 mm - mlč trvalky vrstva 5 cm	m3		54,05	0,00
89	Zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3		13,81	0,00
90	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		23,84	0,00
91	Dodávka vody	m3		18,02	0,00
92	Presun hmôt pre sadovnicke úpravy vodorovne do 5000 m	t		25,22	0,00
93	Rastlinný materiál - dodávka trvalky	ks		3,23	0,00
94	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy	t		25,22	0,00
	Komunikácie				2.339,55
95	Podklad alebo podsyp zo škrodrv 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	65,300	7,71	503,46
96	Podklad alebo podsyp zo škrodrv 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2		8,43	0,00
97	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2		32,12	0,00
98	kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 6 cm	m2		57,56	0,00
99	kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 10 cm	m2		62,45	0,00
100	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov, hr. 60 mm nad 300 m2	m2	65,530	13,79	903,66
101	Dlažba betónová drenážne tvárnice - ekologická dlažba pre presak povrchovej vody , rozmer 200x200x80 mm, sivá 9,7% vsakovacej plochy,možný vsak 300l/s ha	m2	65,530	10,82	709,03
102	Kladenie betónovej dlažby pre nevidiacich, hr. 60 mm	m2	8,280	15,74	130,33
103	Dlažba pre nevidiacich červená 22,5x33,75 hr. 60 mm	m2	8,280	11,24	93,07
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6.347,68
104	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	ks		30,03	0,00
105	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		3,60	0,00
106	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm-1.etapa 10 ks	ks		2,88	0,00
107	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, s bočnou oporou	m	147,450	8,41	1.240,05
108	Obrubník záhonový 100x5x20	m	147,450	1,59	234,45
109	Osadenie chodníkového obrubníka betónového s oporou, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, do lôžka	m	104,690	9,61	1.006,07
110	Obrubník betónový 100x15x26 so skosením	m	104,690	5,20	544,39
111	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2	m3	10,070	95,05	957,15
112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,74	0,00
113	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex	m		1,24	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Naviac práce					
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
114	Odstránenie značiek s uložením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m s naložením na dopravný prostriedok so zásypom jám a jeho zhutnením dopravných s betónovými pätkami, 0,0082t	ks		10,21	0,00
115	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		1,44	0,00
116	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	282,288	0,30	84,69
117	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (4x1190,43)	t	1.129,152	0,75	846,86
118	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t	282,288	2,68	756,53
119	Poplatok za skládku sutiny	t	282,288	1,80	508,12
120	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t	282,288	0,60	169,37
	Presun hmôt spolu :				0,00
121	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým	t		0,54	0,00
122	Priplatok k cene za zväčšený presun do 5000 m	t		0,36	0,00
	103-00 Úprava chodníkov ul. M.R. Štefánika - II.1				3.670,59
	Práce a dodávky HSV				3.670,59
	Zemné práce				557,76
123	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2	56,200	4,16	233,79
124	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	52,345	0,89	46,59
125	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	52,345	1,35	70,67
126	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	52,345	3,66	191,58
127	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajkov, alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 85,68+33,17	m		3,98	0,00
128	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3		20,89	0,00
129	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3 s naložením na doprav. prostriedok pre odvoz	m3		7,72	0,00
130	Priplatok za lepivosť hornín 3, 40%	m3		0,77	0,00
131	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr:1-4 do 2000 m	m3		6,14	0,00
132	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3		0,54	0,00
133	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	1,680	3,00	5,04
134	Trávové semeno - parková zmes	kg		9,01	0,00
135	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2		1,27	0,00
136	Rozprestretie zeminy v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2		1,54	0,00
137	Ornica zmiešaná so záhradným substrátom vo vrstve 15-20cm	m3		54,05	0,00
138	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1,680	1,54	2,59
139	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním	m2	1,680	0,54	0,91
140	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením	m2	1,680	0,18	0,30
141	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním	m2	1,680	0,18	0,30
142	Výsadba okrasných tráv, pôdopokryvných rastlín, popínavých rastlín a trvaliek	ks		0,90	0,00
143	Dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m3		66,06	0,00
144	Doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2	1,680	1,38	2,32
145	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hĺbke 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine alebo na svahu	m2	1,680	0,54	0,91
146	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2	1,680	0,26	0,44
147	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks		0,54	0,00
148	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks		0,90	0,00
149	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2	1,680	1,38	2,32
150	Dodávka a dovoz kamennej drviny frakcia 4/16 mm - mlieč trvalky vrstva 5 cm	m3		54,05	0,00
151	Zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3		13,81	0,00
152	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		23,84	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Naviac práce					
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
153	Dodávka vody	m3		18,02	0,00
154	Presun hmôt pre sadovnicke úpravy vodorovne do 5000 m	t		25,22	0,00
155	Rastlinný materiál - dodávka trvalky	ks		3,23	0,00
156	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy	t		25,22	0,00
	Komunikácie				2.340,47
157	Podklad alebo podsyp zo škrodry 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	12,000	8,43	101,16
158	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2	23,940	32,12	768,95
159	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 6 cm	m2	12,220	57,56	703,38
160	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 10 cm	m2	11,720	62,45	731,91
161	Kladenie betónovej dlažby pre nevidiacich, hr. 60 mm	m2	1,300	15,74	20,46
162	Dlažba pre nevidiacich červená 22,5x33,75 hr. 60 mm	m2	1,300	11,24	14,61
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				772,36
163	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks		30,03	0,00
164	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		3,60	0,00
165	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm-1.etapa 10 ks	ks		2,88	0,00
166	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, s bočnou oporou	m	46,340	8,41	389,72
167	Obrubník záhonový 100x5x20	m	46,340	1,59	73,68
168	Osadenie chodníkového obrubníka prírodného kamenného sekaného z pieskovca	m		14,41	0,00
169	Obrubník prírodný kamenný sekaný z pieskovca	m		23,34	0,00
170	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2	m3		95,05	0,00
171	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,74	0,00
172	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex	m		1,24	0,00
173	Odstránenie značiek s uložením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m s naložením na dopravný prostriedok so zásypom jám a jeho zhutnením dopravných s betónovými pätkami, 0,0082t	ks		10,21	0,00
174	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		1,44	0,00
175	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	36,869	0,30	11,06
176	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (4x258,29)	t	147,476	0,75	110,61
177	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t	36,869	2,68	98,81
178	Poplatok za skládku sutiny	t	36,869	1,80	66,36
179	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t	36,869	0,60	22,12
	Presun hmôt spolu :				0,00
180	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým	t		0,54	0,00
181	Príplatok k cene za zväčšený presun do 5000 m	t		0,36	0,00
	104-00 Úprava chodníkov ul. M.R. Štefánika - II.2				781,54
	Práce a dodávky HSV				781,54
	Zemné práce				0,00
182	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2		4,16	0,00
183	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2		0,89	0,00
184	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2		1,35	0,00
185	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2		3,66	0,00
186	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 68,72+30,68	m		3,98	0,00
187	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3		20,89	0,00
188	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3 s naložením na doprav. prostriedok pre odvoz	m3		7,72	0,00
189	Príplatok za lepidlo hornín 3, 40%	m3		0,77	0,00
190	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3		6,14	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

		Naviac práce			
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
191	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3		0,54	0,00
192	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2		1,27	0,00
193	Rozprestretie zeminy v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2		1,54	0,00
194	Ornica zmiešaná so záhradným substrátom vo vrstve 15-20cm	m3		54,05	0,00
195	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2		1,54	0,00
196	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním	m2		0,54	0,00
197	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením	m2		0,18	0,00
198	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním	m2		0,18	0,00
199	Výsadba okrasných tráv, pôdopokryvných rastlín, popínavých rastlín a trvaliek	ks		0,90	0,00
200	Dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradnickej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m3		66,06	0,00
201	Doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2		1,38	0,00
202	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia omice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine alebo na svahu	m2		0,54	0,00
203	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2		0,26	0,00
204	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks		0,54	0,00
205	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks		0,90	0,00
206	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2		1,38	0,00
207	Dodávka a dovoz kamennej drvinu frakcia 4/16 mm - mlč trvalky vrstva 5 cm	m3		54,05	0,00
208	Zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3		13,81	0,00
209	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		23,84	0,00
210	Dodávka vody	m3		18,02	0,00
211	Presun hmôt pre sadovnicke úpravy vodorovne do 5000 m	t		25,22	0,00
212	Rastlinný materiál - dodávka trvalky	ks		3,23	0,00
213	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy	t		25,22	0,00
Komunikácie					773,94
214	Podklad alebo podsyp zo škrodrvy 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2		8,43	0,00
215	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2	8,630	32,12	277,20
216	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 6 cm	m2	8,630	57,56	496,74
217	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 10 cm	m2		62,45	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7,60
218	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	ks		30,03	0,00
219	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		3,60	0,00
220	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm-1.etapa 10 ks	ks		2,88	0,00
221	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, s bočnou oporou	m	0,760	8,41	6,39
222	Obrubník záhonový 100x5x20	m	0,760	1,59	1,21
223	Osadenie chodníkového obrubníka prírodného kamenného sekaného z pieskovca	m		14,41	0,00
224	Obrubník prírodný kamenný sekaný z pieskovca	m		23,34	0,00
225	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2	m3		95,05	0,00
226	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,74	0,00
227	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznu hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m		1,24	0,00
228	Odstránenie značiek s uložením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m s naložením na dopravný prostriedok so zásypom jám a jeho zhutnením dopravných s betónovými pätkami, 0,0082t	ks		10,21	0,00
229	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		1,44	0,00
230	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t		0,30	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

		Naviac práce			
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
231	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (4x213,42)	t		0,75	0,00
232	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t		2,68	0,00
233	Poplatok za skládku sutiny	t		1,80	0,00
234	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t		0,60	0,00
	Presun hmôt spolu :				0,00
235	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým	t		0,54	0,00
236	Príplatek k cene za zvýšený presun do 5000 m	t		0,36	0,00
	105-00 Úprava chodníkov ul. M.R. Štefánika - ul. Dlabača - A. Hlinku				0,00
	Práce a dodávky HSV				0,00
	Zemné práce				0,00
237	Rozoberanie dlažby s akýmkkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2		4,16	0,00
238	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2		0,89	0,00
239	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2		1,35	0,00
240	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2		3,66	0,00
241	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 85,68+33,17	m		3,98	0,00
242	Príplatek k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín, alebo existujúcich koreňov	m3		20,89	0,00
243	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbkach 3 do 100 m3 s naložením na doprav. prostriedok pre odvoz	m3		7,72	0,00
244	Príplatek za lepivosť hornín 3, 40%	m3		0,77	0,00
245	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, z hĺbky tr.1-4 do 2000 m	m3		6,14	0,00
246	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3		0,54	0,00
247	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2		3,00	0,00
248	Trávové semeno - parková zmes	kg		9,01	0,00
249	Úprava pláne v násypoch v hĺbkach 1-4 so zhutnením	m2		1,27	0,00
250	Rozprestretie zeminy v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2		1,54	0,00
251	Ornica zmiešaná so záhradným substrátom vo vrstve 15-20cm	m3		54,05	0,00
252	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2		1,54	0,00
253	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním	m2		0,54	0,00
254	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením	m2		0,18	0,00
255	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním	m2		0,18	0,00
256	Výsadba okrasných tráv, pôdopokryvných rastlín, popínavých rastlín a trvaliek	ks		0,90	0,00
257	Dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m3		66,06	0,00
258	Doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2		1,38	0,00
259	Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hĺbkach 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine alebo na svahu	m2		0,54	0,00
260	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2		0,26	0,00
261	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks		0,54	0,00
262	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks		0,90	0,00
263	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2		1,38	0,00
264	Dodávka a dovoz kamennej drvinu frakcia 4/16 mm - mlieč trvalky vrstva 5 cm	m3		54,05	0,00
265	Zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3		13,81	0,00
266	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		23,84	0,00
267	Dodávka vody	m3		18,02	0,00
268	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy vodorovne do 5000 m	t		25,22	0,00
269	Rastlinný materiál - dodávka trvalky	ks		3,23	0,00
270	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy	t		25,22	0,00
	Komunikácie				0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

		Naviac práce			
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
271	Podklad alebo podsyp zo škrodrvy 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2		8,43	0,00
272	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2		32,12	0,00
273	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 6 cm	m2		57,56	0,00
274	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 10 cm	m2		62,45	0,00
275	Kladenie betónovej dlažby pre nevidiacich, hr. 60 mm	m2		15,74	0,00
276	Dlažba pre nevidiacich červená 22,5x33,75 hr. 60 mm	m2		11,24	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
277	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks		30,03	0,00
278	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		3,60	0,00
279	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm-1.etapa 10 ks	ks		2,88	0,00
280	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, s bočnou oporou	m		8,41	0,00
281	Obrubník záhonový 100x5x20	m		1,59	0,00
282	Osadenie chodníkového obrubníka prírodného kamenného sekaného z pieskovca 75,39+32,62	m		14,41	0,00
283	Obrubník prírodný kamenný sekaný z pieskovca	m		23,34	0,00
284	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2	m3		95,05	0,00
285	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,74	0,00
286	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m		1,24	0,00
287	Odstránenie značiek s uložením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m s naložením na dopravný prostriedok so zásypom jám a jeho zhutnením dopravných s betónovými pátkami, 0,0082t	ks		10,21	0,00
288	Demonitáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		1,44	0,00
289	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t		0,30	0,00
290	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (4x178,51)	t		0,75	0,00
291	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t		2,68	0,00
292	Poplatok za skládku sutiny	t		1,80	0,00
293	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t		0,60	0,00
	Presun hmôt spolu :				0,00
294	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým	t		0,54	0,00
295	Príplatok k cene za zvýšený presun do 5000 m	t		0,36	0,00
	106-00 Úprava chodníkov ul. M.R. Štefánika - ul. Diabača - A. Hlinku				91,70
	Práce a dodávky HSV				91,70
	Zemné práce				9,90
296	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2		4,16	0,00
297	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2		0,89	0,00
298	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2		1,35	0,00
299	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2		3,66	0,00
300	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 68,72+30,68	m		3,98	0,00
301	Úprava pláne v násypoch v hromine 1-4 so zhutnením	m2		1,27	0,00
302	Rozprestretie zeminy v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	1,310	1,54	2,02
303	Ornica zmiešaná so záhradným substrátom vo vrstve 15-20cm	m3		54,05	0,00
304	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1,310	1,54	2,02
305	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním	m2	1,310	0,54	0,71
306	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením	m2	1,310	0,18	0,24
307	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním	m2	1,310	0,18	0,24
308	Výsadba okrasných tráv, pôdopokryvných rastlín, popínavých rastlín a trvaliek	ks		0,90	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

		Naviac práce			
P.Č.	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
309	Dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m3		66,06	0,00
310	Doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2	1,310	1,38	1,81
311	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia omice, v homine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm. v rovine alebo na svahu	m2	1,310	0,54	0,71
312	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2	1,310	0,26	0,34
313	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks		0,54	0,00
314	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks		0,90	0,00
315	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2	1,310	1,38	1,81
316	Dodávka a dovoz kamennej drviny frakcia 4/16 mm - mlč trvalky vrstva 5 cm	m3		54,05	0,00
317	Zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3		13,81	0,00
318	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3		23,84	0,00
319	Dodávka vody	m3		18,02	0,00
320	Presun hmôt pre sadovnicke úpravy vodorovne do 5000 m	t		25,22	0,00
321	Rastlinný materiál - dodávka trvalky	ks		3,23	0,00
322	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy	t		25,22	0,00
	Komunikácie				0,00
323	Podklad alebo podsyp zo škrodrv 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2		8,43	0,00
324	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2		32,12	0,00
325	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 6 cm	m2		57,56	0,00
326	Kocka dlažbová drobná, žula, I. akosť, veľkosť 10 cm	m2		62,45	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				81,80
327	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks		30,03	0,00
328	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		3,60	0,00
329	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm-1.etapa 10 ks	ks		2,88	0,00
330	Osadenie záhonového obrubníka betónového, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, s bočnou oporou	m	8,180	8,41	68,79
331	Obrubník záhonový 100x5x20	m	8,180	1,59	13,01
332	Osadenie chodníkového obrubníka prírodného kamenného sekaného z pieskovca	m		14,41	0,00
333	Obrubník prírodný kamenný sekaný z pieskovca	m		23,34	0,00
334	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2	m3		95,05	0,00
335	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		3,74	0,00
336	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m		1,24	0,00
337	Odstránenie značiek s uložením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m s naložením na dopravný prostriedok so zásypom jam a jeho zhutnením dopravných s betónovými pátkami, 0,0082t	ks		10,21	0,00
338	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks		1,44	0,00
339	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t		0,30	0,00
340	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (4x257,74)	t		0,75	0,00
341	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t		2,68	0,00
342	Poplatok za skládku sutiny	t		1,80	0,00
343	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t		0,60	0,00
	Presun hmôt spolu :				0,00
344	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým	t		0,54	0,00
345	Príplatok k cene za zväčšený presun do 5000 m	t		0,36	0,00

Celkom bez DPH - zmluvné položky

20.609,20

Naviac položky:

NP1	Úprava ostrovčekov pre stromy rozmerov 1,5m x 1,5m, 38ks				23.861,84
-----	--	--	--	--	------------------

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy chodníkov, vodozádržné opatrenia a zvýšenie podielu zelene ulice M.R. Štefánika v Žiline

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Popis	Naviac práce			
		MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
1	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajiníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t (3*1,5m)	m	171,000	3,98	680,58
2	Odstránenie krytu z drenážneho plastbetónu, hr. 3cm, ručne s prekážkami (1,5m*1,5m)	m2	85,500	36,19	3.094,25
3	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km (4,5m*0,145t/m+2,25m2*0,125t/m2)	t	35,483	0,30	10,64
4	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (t*4)	t	141,930	0,75	106,45
5	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,483	2,68	95,09
6	Poplatok za skládku sutiny	t	35,483	1,80	63,87
7	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t	35,483	0,60	21,29
8	Osadenie chodníkového obrubníka betónového s oporou, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, do lôžka (3*1,5m)	m	171,000	9,61	1.643,31
9	Obrubník betónový 100x20x10cm	m	171,000	5,21	890,91
10	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 30/37XF2 (4,5m*0,07m3/m)	m3	11,970	95,05	1.137,75
11	Kamenný koberec z kamienkov sivej farby, so spojivom z PU, ktorý je UV stabilný	ks	38,000	424,15	16.117,70
NP2 Oceľové platne pre svetlíky					1.953,96
1	Dodávka platní pre svetlíky z plechu hr. 8mm, 150x90mm, s otvorom	ks	6,000	272,90	1.637,40
2	Montáž pivničného svetlíka (anglický dvorec) s hĺbkou do 700 mm	ks	6,000	52,76	316,56
NP3 Vjazd					887,04
1	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2	12,000	4,16	49,92
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	12,000	13,24	158,88
3	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km (12m2*0,235t/m2)	t	2,820	0,30	0,85
4	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (t*4)	t	11,280	0,75	8,46
5	Nakladanie pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,820	2,68	7,56
6	Poplatok za skládku sutiny	t	2,820	1,80	5,08
7	Zákonný poplatok obci za uskladnenie na skládke	t	2,820	0,60	1,69
8	Podklad z kameniva strmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	12,000	17,85	214,20
9	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	12,000	4,58	54,96
10	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2	12,000	32,12	385,44
NP4 Betónové obrubníky namiesto kamenných					5.557,50
1	Osadenie chodníkového obrubníka betónového s oporou, do lôžka z bet.prost. tr. C 10/12,5, do lôžka	m	375,000	9,61	3.603,75
2	Obrubník betónový 100x15x26 so skosením	m	375,000	5,21	1.953,75
	103-00 úsek ul. Dlabača – nám. Štefánika - II.1	m	84,700		
	104-00 úsek ul. Dlabača – nám. Štefánika - II.2	m	102,400		
	105-00 úsek nám Hlinku – ul. Dlabačova – 1	m	78,400		
	106-00 úsek nám Hlinku – ul. Dlabačova – 2	m	109,500		
NP5 Výšková úprava poklopov					3.630,77
1	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu (šachty)	ks	15,000	115,77	1.736,55
2	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca (šupátka)	ks	16,000	62,02	992,32
3	Kompozitný poklop DN600 B125	ks	5,000	180,38	901,90
NP6 Debarierizácia - zníženie vjazdu na chodník (napojenie na staré ostrovčeky)					3.845,68
1	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2	106,000	4,16	440,96
2	Kladenie dlažby z kociek drobných z kameňa do lôžka z kameniva ťaženého hr. 50 mm	m2	106,000	32,12	3.404,72

Celkom naviac položky

39.736,79

Celkom bez DPH

60.345,99

DPH 20%

12.069,20

Celkom s DPH

72.415,19